
 

 

 

Výroční zpráva 

společnosti 

za rok 2013 
 

 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 2 z 32 

 

 

Výroční zpráva společnosti za rok 2013 .................................................................................... 1 

1. Úvodní slovo jednatelů společnosti ......................................................................... 3 

2. Základní údaje o společnosti .................................................................................... 6 

2.1. Společníci: ........................................................................................................ 6 

2.2. Účel založení: ................................................................................................... 7 

2.3. Činnost .............................................................................................................. 8 

3. Orgány společnosti, organizační struktura ............................................................... 9 

3.1. Valná hromada .................................................................................................. 9 

3.2. Jednatelé společnosti ........................................................................................ 9 

3.3. Dozorčí rada ..................................................................................................... 9 

3.4. Organizační struktura ..................................................................................... 10 

4. Zpráva o podnikatelské činnosti ............................................................................ 11 

4.1. Rozhodnutí valné hromady ............................................................................. 11 

4.2. Základní údaje o vodohospodářském majetku ............................................... 12 

4.3. Majetek zařazený v roce 2013 ........................................................................ 15 

4.4. Příjmy a výdaje společnosti ............................................................................ 17 

4.4.1. Rozbor hospodaření za rok 2013 .................................................................... 17 

Plán investic 2013 ........................................................................................................ 19 

5. Zpráva o provozu infrastrukturního majetku  (v souladu s uzavřenou koncesní 
smlouvou jsou uváděny údaje za kalkulační období 10/2012 – 09/2013) .... 21 

5.1 Dodávka vody, odvádění odpadních vod, fakturace ....................................... 21 

5.2 Odběratelé, měření, neplatiči, ztráty vody ...................................................... 21 

5.3 Činnosti prováděné na vodovodní síti VST .................................................... 22 

5.4 Činnosti prováděné na kanalizační síti VST ................................................... 22 

6. Vyúčtování kalkulace pro vodné a stočné 2013 .................................................... 23 

7. Účetní závěrka společnosti za rok 2013, Audit účetní závěrky ............................. 25 

7.1 Rozvaha 2013 ................................................................................................. 25 

7.2 Výkaz zisku a ztráty 2013 .............................................................................. 29 

7.3 Zpráva nezávislého auditora ........................................................................... 31 

7.4 Zpráva o činnosti DR VST 2013 .................................................................... 32 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 3 z 32 

 

1. Úvodní slovo jednatelů společnosti 

Vážení společníci, obchodní partneři, dámy a pánové, 

Vodárenská společnost Táborsko („VST“) oslavila na konci roku 2013 desáté výročí 

založení a působení jako vlastník a správce vodárenské infrastruktury na území měst Tábor, 

Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí. VST pečuje o vodárenskou a kanalizační síť v regionu 

působení, zajišťuje její evidenci, obnovu a další rozvoj. Jejím úkolem je i dozor nad činností 

provozovatele infrastruktury. 

Rok 2013 přinesl naší společnosti zejména zahájení stavebních prací na akci „Tábor – 

intenzifikace technologické linky AČOV“, která je spolufinancována z Operačního programu 

životní prostředí (OPŽP). Zhotoviteli bylo staveniště předáno 2.5.2013. Zhotovitelem je 

„Sdružení AČOV Tábor“, jehož vedoucím členem sdružení je Radouňská vodohospodářská 

společnost, a.s. Na stavbě za téměř 168 mil. Kč bude dotace činit více než 95 mil. Kč. Jedná 

se o rozšíření a rekonstrukci technologické linky tak, aby byl zachován účel užívání AČOV a 

to čištění městských odpadních vod, zpracování a likvidace odpadních produktů (štěrku, písku 

plovoucích nečistot, odvodnění kalu) v parametrech požadovaných současnou legislativou a 

stanovených vodohospodářským povolením k vypouštění odpadních vod. Harmonogram 

stavby se v roce 2013 dařilo plnit a tak byla stavba Intenzifikace AČOV v souladu s ním na 

konci roku 2013 zhruba v polovině. 

Provozování vodohospodářského majetku VST probíhalo v roce 2013 dle koncesní 

smlouvy s provozovatelem, společností ČEVAK a.s. Po dobu platnosti této koncesní smlouvy 

je kalkulačním obdobím, pro které je vyhlašována cena pro vodné a stočné každoročně 1.10 - 

30.9. Kromě řádného provozování majetku VST se provozovatel v roce 2013 zaměřoval 

zejména na plnění realizace smluvních investic, ke kterým se zavázal uzavřením koncesní 

smlouvy. S dokončením veškerých smluvních investic je počítáno v roce 2014. 

V oblasti stavební činnosti mimo stavbu „Intenzifikace AČOV“ realizovala VST v roce 

2013 úpravy technologie i na ČOV Klokoty, kde si zejména potřeba plnění limitů celkového 

dusíku vyžádala investici do technologických zařízení této ČOV. Dále byly realizovány 

rekonstrukce a opravy vodohospodářského majetku, které měly přímou či nepřímou 

souvislost s investičními akcemi jednotlivých měst. Nejvýznamnější takovou akcí byla 

rekonstrukce vodohospodářské infrastruktury na Křižíkově náměstí, která byla realizována 

jako společná akce s městem Tábor. Přestože tuto stavbu provázely drobné komplikace, ty se 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 4 z 32 

 

téměř nikdy netýkaly VST. Na stavebních objektech kanalizace a vodovodu probíhaly práce 

bez výraznějších komplikací a byly předány řádně, v dohodnutém termínu. V roce 2013 

proběhly též důležité akce obnovy v Sezimově Ústí a Plané nad Lužnicí. V Sezimově Ústí se 

jednalo o rekonstrukci odlehčení z veřejné kanalizace v Okružní ulici a obnovu části 

kanalizačního sběrače A mezi SÚ II a SÚ I (realizoval ČEVAK z provozních prostředků). 

V Plané nad Lužnicí bylo pak realizováno prodloužení vodovodu od zdravotního střediska 

k železničnímu přejezdu na Strkov a obnova kanalizace a vodovodu pod silnicí E55 u 

Farského rybníka. V průběhu roku též probíhala příprava několika dalších investičních akcí, 

plánovaných k realizaci v roce 2014 jako je rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Táborské 

ulici, Hromádkově ulici a ulici 9.května v Sezimově Ústí, v Plané nad Lužnicí pak příprava 

rekonstrukce kanalizace v Příčné ulici a v neposlední řadě důležitého propojení vodovodních 

sítí obou těchto měst po Průmyslové ulici. 

Hospodářské cíle roku byly splněny. Hospodářský výsledek je dlouhodobě reinvestován do 

vodárenské infrastruktury, do obnovy sítí a technologií. 

Nájemné hrazené provozovatelem přesáhlo výši 130 mil. Kč a umožnilo výše zmíněnou 

investiční činnost. Vývoj cen pro vodné a stočné v roce 2013 zaznamenal nejnižší nárůst za 

několik posledních let. V prvních třech čtvrtletích platila cena pro vodné a stočné stanovená 

od 1.10.2012 v celkové výši 76,74 Kč bez DPH za 1 m
3
 v pohyblivé složce, k tomu byla 

účtována pevná složka, která pro nejpočetnější kategorii nejmenších fakturačních vodoměrů s 

kapacitou do 2,5 m
3
/hod představovala částku 1.943,- Kč. Od 1.10.2013 pak došlo k navýšení 

cen na 79,74 Kč/m
3
 bez DPH za pohyblivou složku, výše pevné složky zůstala nezměněna. 

Nárůst ceny byl výrazně nižší než nárůst, který předpokládal koncesní projekt, který byl 

zastupitelstvy měst Tábora, Sezimova Ústí a Plané nad Lužnicí schválen v září 2008 a tvoří 

základní koncepci rozvoje vodohospodářské infrastruktury v aglomeraci a způsob jejího 

financování. Hlavní podíl na růstu ceny mělo úvěrové zatížení VST na dotované investiční 

akce, které představují zásadní a radikální renovaci vodohospodářského majetku v oblasti 

čištění a odkanalizování odpadních vod. Oproti tomu trend poklesu objemu vody odpadní 

fakturované se v roce 2013 výrazně zpomalil.  

Činnost VST, výkon jejího pracovního týmu, rozhodování jednatelů společnosti a kontrolní 

činnost dozorčí rady vedly k funkčnosti a spolehlivosti naši vodárenské infrastruktury. 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 5 z 32 

 

V závěru úvodního slova chceme poděkovat všem zaměstnancům, provozovateli, 

obchodním partnerům a všem ostatním, kteří k dobrému výsledku minulého roku významně 

přispěli. 

Věříme, že naše kvalitní vodárenská a kanalizační síť nám umožní bezproblémové 

dodávky pitné vody, její odkanalizování, vyčištěni a návrat zpět do přírody i v roce 2014. 

 

 

 

 Ing. Jiří Fišer  Mgr. Ing. Martin Doležal Ing. Jiří Šimánek 

   

  jednatelé společnosti 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 6 z 32 

 

2. Základní údaje o společnosti 

Obchodní firma: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.  

Sídlo:   Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02 

Identifikační číslo: 260 69 539 

Datum vzniku: 10.prosince 2003 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání: 

- provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 

- zprostředkování obchodu 

- zprostředkování služeb 

- inženýrská činnost ve výstavbě 

 

2.1. Společníci: 

Město Tábor 

Tábor, Žižkovo nám. 3, PSČ 390 01 

Identifikační číslo: 002 53 014  

Vklad:  250 747 000,- Kč 

Splaceno: 100 % 

Obchodní podíl: 250747/327379 

Zástavní právo:  Obchodní podíl společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., IČ 

26069539 zastaven ve prospěch Raiffeisenbank a.s. Hvězdova 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78, 

IČ 49240901, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B vložka 2051. 

 

Město Sezimovo Ústí 

Sezimovo Ústí, Dr.E.Beneše 21, PSČ 391 01 

Identifikační číslo: 002 52 859  

Vklad:  31 310 000,- Kč 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 7 z 32 

 

Splaceno:  100 % 

Obchodní podíl: 31310/327379 

Zástavní právo:  Obchodní podíl společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., IČ 

26069539 zastaven ve prospěch Raiffeisenbank a.s. Hvězdova 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78, 

IČ 49240901, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B vložka 2051. 

 

Město Planá nad Lužnicí 

Planá nad Lužnicí, Zákostelní 720, PSČ 391 11 

Identifikační číslo: 002 52 654  

Vklad:  45 322 000,- Kč 

Splaceno:  100 % 

Obchodní podíl: 45322/327379  

Zástavní právo:  Obchodní podíl společnosti Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., IČ 

26069539 zastaven ve prospěch Raiffeisenbank a.s. Hvězdova 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78, 

IČ 49240901, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B vložka 2051. 

 

Zapsáno 9. července 2013 

 

2.2. Účel založení: 

Města Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí jako společníci založila společenskou 

smlouvou společnost Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. (dále VST) na dobu neurčitou. 

Předmětem její činnosti je provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, 

zprostředkování služeb, inženýrská činnost ve výstavbě a zprostředkování obchodu. Základní 

kapitál společnosti činí 327,379 mil. Kč. 

Majetkové podíly společníků ve společnosti odpovídají podílu vloženého majetku a činí 

pro Město Tábor 76,6%, Město Sezimovo Ústí 9,6% a Město Planá nad Lužnicí 13,8%. 

Společníky VST jsou tedy ze 100% uvedená tři města. Jednatelé společnosti jsou statutárním 

orgánem VST a zastupují jednotlivá města.  



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 8 z 32 

 

2.3. Činnost  

Hlavním cílem je obhospodařování a spravování vodohospodářské infrastruktury na území 

měst Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí. 

Hlavní příjem společnosti tvoří nájemné, které vyplácí provozovatel vodohospodářského 

majetku jejímu vlastníkovi. Roční nájemné činilo v roce 2013 130.071.289,- Kč. Z těchto 

příjmů zajišťuje VST provoz společnosti a financování investic do vodohospodářské 

infrastruktury ať už se jedná o opravy, rekonstrukce či nové investice. 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 9 z 32 

 

3. Orgány společnosti, organizační struktura 

3.1. Valná hromada 

 Je nejvyšším orgánem společnosti. Rozhoduje o všech zásadních otázkách týkajících 

se společnosti samé i její činnosti. 

 Pro přijetí rozhodnutí je zapotřebí 100% hlasů všech společníků společnosti 

3.2. Jednatelé společnosti  

 Společnost má tři jednatele, kteří jsou statutárním orgánem společnosti 

 Jednatel rozhoduje o všech otázkách, které nejsou podle společenské smlouvy, zákona 

nebo rozhodnutí valné hromady vyhrazeny valné hromadě 

 Složení v roce 2013 

o Ing. Jiří Fišer – Město Tábor 

o Mgr. Ing. Martin Doležal – Město Sezimovo Ústí 

o Ing. Jiří Šimánek – Město Planá nad Lužnicí 

 

3.3. Dozorčí rada 

 Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti 

 Dozorčí rada dohlíží na činnost jednatelů a uskutečňování podnikatelské činnosti 

společnosti. Členové dozorčí rady jsou oprávněni účastnit se valné hromady. Musí jim 

být uděleno slovo, kdykoliv o to požádají 

 Složení v roce 2013 

o Ivo Bozadžiev – Město Tábor, předseda 

o MUDr. Doc. Jaroslav Zvěřina CSc. – Město Tábor 

o Jozef Kolibík – Město Sezimovo Ústí 

o Mgr. Josef Janda – Město Planá nad Lužnicí 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 10 z 32 

 

3.4. Organizační struktura 

Ředitel – Je jmenován jednateli společnosti. Na základě plné moci řídí běžný chod 

společnosti. 

Účetní – Vede podvojné účetnictví společnosti v rozsahu zákona č. 563/1991 Sb. 

v platném znění a ostatních platných prováděcích předpisů, vede účetní 

evidenci majetku, vykonává sekretářské práce vztahující se k činnosti VST 

Technik TDI - Pracuje na zajištění územních rozhodnutí a stavebních povolení na 

investiční akce, provádí technický dozor investora na investičních akcích, 

komunikace s provozovatelem při běžných provozních záležitostech 

Technik Provoz, Dotace - Dohlíží na činnost provozovatele, komunikuje s provozovatelem 

při běžných provozních záležitostech, zajišťuje administraci dotačních akcí. 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 11 z 32 

 

4. Zpráva o podnikatelské činnosti 

Činnost společnosti je zaměřena na efektivní správu vodohospodářského majetku, zejména 

na přípravu a realizaci investičních akcí financovaných především z nájemného od 

provozovatele a dále z příspěvků na investice od jednotlivých společníků, dále společnost 

kontroluje činnost provozovatele a v neposlední řadě směřuje úsilí společnosti k získávání 

finančních prostředků prostřednictvím dotačních titulů ať už v rámci ČR, nebo EU. 

 

4.1. Rozhodnutí valné hromady 

V roce 2013 se konaly dvě valné hromady: 

První valná hromada, v pořadí 19., se konala dne 8.března 2013, která : 

 Vzala na vědomí zprávu ředitele společnosti o aktuální situaci ve výběrovém 

řízení na zakázku „Tábor – Intenzifikace technologické linky AČOV“, jehož 

zadavatelem byla Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

 Rozhodla, že ve smyslu ust. § 125 odst. 3 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní 

zákoník, v platném znění, a dle čl. 8 odst. 3 Stanov společnosti si vyhrazuje 

rozhodování o výběru nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky: „Tábor-

intenzifikace technologické linky AČOV“ 

 Rozhodla, že nejvhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky „Tábor-

intenzifikace technologické linky AČOV“ předložil uchazeč Sdružení AČOV 

Tábor, se sídlem Horní Skrýchov čp. 25, 377 01 Jindřichův Hradec (účastníci 

sdružení: Radouňská vodohospodářská společnost a.s., IČ: 26061015, ENVI-

PUR, s.r.o., IČ: 25166077, VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r.o., IČ: 

14499924, ARKO TECHNOLOGY, a.s., IČ: 00219169) za nabídkovou cenu 

168.588.387,- Kč bez DPH a bez rezervy. 

Druhá valná hromada, v pořadí 20., se konala dne 27.června 2013, která : 

 Schválila řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2012 a rozdělení zisku 

společnosti ve výši 42.760.264,00 Kč tak, že 5%, tedy 2.138.013,20 Kč bude 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 12 z 32 

 

převedeno na účet 421 – zákonný rezervní fond a 95%, tedy 40.622.250,80 Kč 

bude převedeno na účet 428 – nerozdělený zisk z minulých let. 

 Schválila zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem společníka a o 

připuštění nepeněžitého vkladu: 

o schválila nepeněžitý vklad města Tábora v rozsahu uvedeném ve 

znaleckých posudcích Ing. Pavla Kratochvíla č. 3239-095/2013 

(kanalizace Tábor - Větrovy) a č. 3241-097/2013 (pozemky pod 

„biologickými rybníky“ Čekanice) do základního kapitálu společnosti 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., IČ: 26 06 95 39, se sídlem 

Kosova 2894, 390 02 Tábor v celkové částce 7.669.000 Kč (slovy: 

sedm milionů šest set šedesát devět tisíc korun českých) kdy dojde ke 

změně výše základního kapitálu společnosti ze současné výše 

základního kapitálu ve výši 319.710.000,- Kč na novou výši 

327.379.000,- Kč, když podíl města Tábor, představovaný mírou účasti 

na základním kapitálu Vodárenské společnosti Táborsko s.r.o. se mění 

z 243078/319710 na 250747/327379, podíl města Sezimovo Ústí z 

31310/319710 na 31310/327379 a podíl města Planá nad Lužnicí z 

45322/319710 na 45322/327379. 

o stanovila lhůtu, do níž musí být závazek Města Tábora ke zvýšení 

základního kapitálu nepeněžitým vkladem převzat, která je jeden týden 

od konání valné hromady, kde bude přijato usnesení o zvýšení 

základního kapitálu. 

 V souladu se zněním odstavce 1 § 17 Zákona č. 93/2009 Sb. o auditorech, 

rozhodla o určení AUDITORIA s.r.o. (auditorské oprávnění č.543) jako 

auditora k ověření účetní závěrky společnosti ke dni 31.12. 2013. 

4.2. Základní údaje o vodohospodářském majetku 

Města Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí jsou v současné době plně zásobována 

z vodárenské soustavy jižní Čechy, s centrálním zdrojem, kterým je úpravna vody Plav, 

odebírající surovou vodu z přehradní nádrže Římov na řece Malši. Dodávka vody je 

prováděna v souladu s Dohodou vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 13 z 32 

 

vzájemných právech a povinnostech, která byla uzavřena mezi VST s.r.o. a Jihočeským 

vodárenským svazem dne 7. 9. 2007. 

Provoz veřejného vodovodu a kanalizace ve městech Tábor- Sezimovo Ústí – Planá nad 

Lužnicí, zajišťuje ČEVAK a.s., provozní středisko Táborsko na základě uzavřené „Smlouvy 

na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu 

deseti let“ ze dne 30.6.2011 

Předmětem smlouvy je soubor nemovitostí a movitých věcí tvořící infrastrukturní 

vodohospodářský majetek nacházející se v aglomeraci města Tábor, Sezimovo Ústí a Planá 

nad Lužnicí. Smlouva je průběžně doplňována písemnými dodatky, kterými se upřesňuje výše 

nájemného, ceny vodného a stočného, změny v pronajatém majetku a další skutečnosti u 

kterých dochází ke změně v průběhu hospodářského roku. Pravidla pro cenotvorbu jsou pevně 

zafixována ve finančním modelu dle metodiky OPŽP, který je součástí smlouvy. 

Vodovodní síť ve městech Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí, která byla 

realizována zejména v rámci skupinového vodovodu Veselí nad Lužnicí – Soběslav – Tábor, 

byla do trvalého provozu uvedena aktualizovaným rozhodnutím, vydaným dne 17.4.1982 

odborem VLHZ Jihočeského krajského národního výboru v Českých Budějovicích pod č.j.: 

Vod.3459/82-208/1-Kr. 

Vodovodní síť ve městech Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí je provozována dle 

samostatných Provozních řádů vodovodů, samostatně schválených. Jde o Provozní řád 

vodovodu Tábor, Provozní řád vodovodu Sezimovo Ústí, Provozní řád vodovodu Planá nad 

Lužnicí, Provozní řád vodovodu Horky – Větrovy, Provozní řád vodovodu Planá nad Lužnicí 

– Strkov, Provozní řád vodovodu Hůrka - Planá nad Lužnicí a Provozní řád vodovodu 

Zárybničná Lhota. Jednotlivé provozní řády jsou průběžně aktualizovány „Doplněním 

provozního řádu vodovodu“. 

Stoková síť ve městech Táboře, Sezimově Ústí a Plané nad Lužnicí je budována a 

rozšiřována postupně a je rozdělena do několika oblastí (povodí). Každá tato oblast je 

odkanalizována několika hlavními kmenovými stokami, které se postupně napojují na páteřní 

stoky celého systému - průmyslový přivaděč, sběrač "A" (sběrač "B", sběrač "D", sběrač 

"Jordán"), pravobřežní sběrač (štola Jordán – Údolní ul.) a v roce 2010 dokončená kanalizační 

štola 1 a 2 v celkové délce 963 m. 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 14 z 32 

 

Stoková síť ve městech Táboře, Sezimově Ústí a Plané nad Lužnicí je provozována 

samostatných provozních řádů kanalizace jednotlivých měst. Provozní řád kanalizace Tábor je 

schválen od 14.6.2013, Provozní řád kanalizace Sezimovo Ústí a Provozní řád Planá nad 

Lužnicí jsou v platnosti od 17.4.2011. 

„Kanalizační řád pro aglomeraci měst Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí“ je 

schválen rozhodnutím Městského úřadu, odboru životního prostředí v Táboře dne 31.12.2012 

pod č.j.: METAB 58706/2012/OŽP/Ja. 

Délka vodovodní sítě Tábor včetně příměstských oblastí je cca 157,2 km, materiálem je 

převážně litinové a polyetylenové potrubí, dále potom potrubí ocelové a azbestocementové. 

Profily trubních řadů jsou v rozsahu DN 25 – DN 500mm. Ve spotřebišti je evidováno 5.228 

vodovodních přípojek.  

Délka vodovodní sítě Sezimovo Ústí je cca 28,2 km, materiálem je převážně litinové 

potrubí a dále potom potrubí polyetylenové a azbestocementové. Profily trubních řadů jsou 

v rozsahu DN 25 – DN 300mm. Ve spotřebišti je evidováno 1.479 vodovodních přípojek.  

Délka vodovodní sítě Planá nad Lužnicí je cca 25,4 km, materiálem je převážně litinové 

potrubí a dále potom potrubí polyetylenové a ocelové. Profily trubních řadů jsou v rozsahu 

DN 25 – DN 250mm. Ve spotřebišti je evidováno 1.119 vodovodních přípojek.  

Města Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí jsou odkanalizována na většině 

aglomerace jednotnou stokovou soustavou, odvádějící odpadní vodu na centrální AČOV, 

ČOV Klokoty a ČOV Záluží. Oddílná kanalizační síť je v příměstské části Tábora – Záluží, 

Plané nad Lužnicí – Břehy, v lokalitě Klokot pod tankodromem a nově také v Zárybničné 

Lhotě. Vzhledem ke konfiguraci odkanalizovaného území je nutné odpadní vody na ČOV 

částečně přečerpávat. Problémem, a to zejména starších úseků stokové sítě, je její netěsnost a 

vysoká hladina podzemní vody. Důsledkem je průsak balastních vod do stokové sítě, což má 

negativní dopad na účinnost biologického čištění. 

Délka stokové sítě Tábor a příměstských částí je cca 143,9 km, materiálem je převážně 

betonové potrubí, kameninové potrubí, dále sklolaminátové potrubí, PP, PE a PVC. 

Nezanedbatelný podíl mají rovněž klenuté zděné profily. Profily sběračů jsou od DN 150 do 

DN 1 200mm, tlaková kanalizace PE 40 – 160mm a DN 200mm Li. V roce 2010 byla 

dokončena v rámci projektu „Táborsko“ kanalizační štola od prostoru pod sladovnou u 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 15 z 32 

 

Jordánu do Údolní ulice, čímž se převedly odpadní vody z Čekanic a Blanického předměstí na 

AČOV. 

Délka stokové sítě Sezimovo Ústí je cca 22,9 km, materiálem je převážně betonové 

potrubí, dále kameninové potrubí, sklolaminátové potrubí, PE, PP a PVC. Profily sběračů jsou 

od DN 150mm do DN 1 000mm, tlaková kanalizace PE 90mm a PE 110mm. 

Délka stokové sítě Planá nad Lužnicí je cca 23,6 km, materiálem je převážně betonové 

potrubí, dále PVC, kameninové potrubí, PE a ocelové potrubí na tlakové kanalizaci. Profily 

sběračů jsou od DN 150mm do DN 1 000mm, tlaková kanalizace PE 50mm – 110mm. 

Skupinový sběrač Planá – SÚ – Tá  („A“ + „PP“) je cca 17,6 km dlouhý, materiálem je 

převážně betonové potrubí, klenutý kanál a v části kanalizačního sběrače v Plané je ocelové 

potrubí. Profily sběračů jsou od DN 300mm do DN 1 000mm. 

V Táboře a příměstských částech je evidováno 5.171 kanalizačních přípojek, v Sezimově 

Ústí 1.405 kanalizačních přípojek a v Plané nad Lužnicí 1.038 kanalizačních přípojek. 

 

4.3. Majetek zařazený v roce 2013 

V  roce 2013 se nově zařadily do majetku VST následující položky dle čísel majetkové 

evidence: 

 

Tábor: 

 

Název majetkového čísla 
Hodnota 

majetku 

Dešťová kanalizace ZL D2 50 815 Kč 

Větrovy odlehčení z OK 34 kanalizace 2 499 363 Kč 

Větrovy ulice 1 kanalizace 526 013 Kč 

Větrovy ulice 2 kanalizace 957 363 Kč 

Větrovy ulice 3 kanalizace 1 106 934 Kč 

Větrovy ulice 4 kanalizace 579 905 Kč 

Větrovy ulice 5 kanalizace 446 800 Kč 

Větrovy ulice 6 kanalizace 197 632 Kč 

Větrovy ulice 7 kanalizace 949 414 Kč 

Větrovy ulice 8 kanalizace 297 576 Kč 

Dešťová kanalizace ZL D1 255 419 Kč 

Dešťová kanalizace  ZL D2 376 506 Kč 

Dešťová kanalizace  ZL D3 264 648 Kč 

Dešťová kanalizace  ZL D3-1 23 877 Kč 

Dešťová kanalizace  ZL D4 405 500 Kč 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 16 z 32 

 

p.č.129/10 k.ú. Čekanice Biologické rybníky 11 291 Kč 

p.č. 840/15 k.ú. Čekanice Biologické rybníky 49 044 Kč 

p.č.840/16 k.ú. Čekanice Biologické rybníky 23 961 Kč 

p.č. 840/18 k.ú. Čekanice Biologické rybníky 23 704 Kč 

 

 

 

Společný majetek: 

 

Název majetkového čísla 
Hodnota 

majetku 

Závora Kalová pole 31 590 Kč 

 

 

 

Celkem byl v roce 2013 zařazen majetek v celkové hodnotě 9.077.355,- Kč 

 

Inventura, provedená stavu k 31.12.2013, nevykázala rozdíly mezi účetním a fyzickým 

stavem.  

 

 

  



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 17 z 32 

 

4.4. Příjmy a výdaje společnosti 

4.4.1. Rozbor hospodaření za rok 2013 

12-13 Rozpočet

A) Výnosy

Nájemné z pronájmu vodohospodářského majetku 130 071 289 130 000 000 120 988 114

Výnosy z pronájmu 130 071 289 130 000 000 120 988 114

Zúčtování opravných položek 0 0 0

Ostatní provozní výnosy 179 140 14 000 39 277

Finanční výnosy 337 784 20 000 29 915

Mimořádné výnosy 606 490 0 0

Ostatní výnosy 1 123 414 34 000 69 192

Výnosy celkem 131 194 703 130 034 000 121 057 306

B) Náklady

Vodoměry 1 209 720 1 100 000 502 245

Opravy majetku 5 783 434 19 436 000 2 922 095

Pronájem provozních objektů 82 438 94 000 82 438

Daň z nemovitosti 0 1 000 0

Náklady související s majetkem 0 100 000 22 150

Reklama 0 500 000 0

Ostatní provozní náklady 1 610 071 2 400 000 1 869 208

Provozní náklady 8 685 663 23 631 000 5 398 136

Pronájem kanceláří 128 199 136 000 99 049

Kancelářská spotřeba 133 262 240 000 140 514

Spotřeba energie 56 480 63 000 52 011

Náklady na IT (HW, SW, spotřební materiál) 338 110 300 000 459 575

Komunikační služby 74 553 107 000 70 492

Náklady na reprezentaci (§25, 586/1992 Sb.) 7 643 22 000 4 495

Daňový a právní poradce, audit a ostatní poradenství 669 078 2 004 000 1 206 230

Ostatní služby 0 0 0

Administrativní náklady 1 407 325 2 872 000 2 032 365

Mzdové náklady, dohody podle zákoníku práce 1 566 190 1 574 000 1 405 510

Smluvní odměny (mandatáři) 207 450 300 000 230 220

Zákonné sociální, zdravotní a ostatní zákonné pojištění 639 196 728 000 591 845

Školení, semináře 9 366 28 000 14 313

Cestovné a stravné 18 386 6 000 6 760

Sociální náklady (§25, 586/1992 Sb.) 91 675 109 000 86 552

Personální náklady 2 532 263 2 745 000 2 335 201

Leasing 68 257 171 000 163 814

Silniční daň 3 000 7 000 3 000

Provoz autoparku 59 506 47 000 39 879

Pojištění autoparku 14 922 11 500 6 746

Náklady na autopark 145 684 236 500 213 439

Úroky z kontokorentního úvěrů 0 0 0

Úroky z investičních úvěrů 30 219 567 30 752 599 38 273 110

Finanční náklady (pojištění majetku, bankovní poplatky a jiné) 168 317 413 000 655 014

Finanční náklady 30 387 884 31 165 599 38 928 123

Ostatní daně a poplatky (§25, 586/1992 Sb.) 4 962 1 000 804

Mimořádné poradenství (koncesní řízení + administrace FS) 0 0 0

Mimořádné náklady 57 400 0 0

Ostatní náklady 62 362 1 000 804

Odpisy dlouhodobého majetku 43 494 591 43 937 017 29 388 975

Tvorba rezerv na opravy majetku 0 0 0

Odpis investic 0 0 0

Odpis pohledávek 0 0 0

Odpisy a tvorba rezerv 43 494 591 43 937 017 29 388 975

Náklady celkem 86 715 773 104 588 116 78 297 042

Výsledovka/rozpočet 2013
2013

2012

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 18 z 32 

 

Komentář k výsledovce hospodaření VST s.r.o. : 

Základní příjem tvoří nájemné od provozovatele. Jeho výše pro rok 2013 byla oproti 

původnímu finančnímu modelu snížena tak, aby zohledňovala nutné potřeby VST po 

rozložení investic v čase a škrtech ve výdajích na investiční akce, které odsouhlasili jednatelé 

společnosti s cílem minimalizovat další nárůst ceny pro vodné a stočné. Tato výše nájemného 

byla odsouhlasena s Raiffeisenbank. Náklady tvoří odpisy dlouhodobého majetku, finanční 

náklady na úroky z investičních úvěrů, Provozní náklady (zejména opravy majetku), 

administrativní náklady (kromě poradenství daňového, právního a poradenství v rámci řešení 

problematiky koncesního smluvního vztahu v letošním roce zejména náklady na pořízení 

databází k dokončení smluvní investice TIS – technického informačního systému), personální 

náklady, ostatní provozní náklady a náklady na autopark. 

Účetní závěrka společnosti vykazuje za rok 2013 výsledek hospodaření za účetní období ve 

výši 61.946.359,- Kč. Z pohledu daňové povinnosti uzavřela VST rok 2013 daňovým ziskem 

ve výši 21.958.446,- Kč, neboť pro účely daňového přiznání jsou účetní odpisy nahrazeny 

daňovými a byla použita ztráta z minulých let. 

V jednotlivých položkách skutečnosti roku 2013 jsou výraznější rozdíly oproti plánu jen v 

následujících položkách: 

- Ostatní provozní výnosy - mimořádný příjem byl prodej automobilu. 

- Finanční výnosy – úroky z uložení prostředků z rezervního účtu na spořící list. 

- Opravy majetku – z důvodů odložení některých oprav na příští rok pro potřebu 

koordinace prací s ostatními subjekty (města, správci a vlastníci ostatní 

infrastruktury), a zejména z důvodu, že některé opravy musely být překvalifikovány 

jako technické zhodnocení a byly tedy následně realizovány jako technické 

zhodnocení. 

- Náklady na IT – V souvislosti se smluvní investicí provozovatele „Systém plánování 

a řízení údržby“, kdy pořizuje provozovatel pro VST licenci k technickému 

informačnímu systému, bylo nutné doplnit ještě nákup databází pro správu dat o 

údržbě majetku, která je předávána provozovatelem.   



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 19 z 32 

 

Plán investic 2013 

 

Celkové hodnoty 337 960 27 624 111 748 111 438

Náprava škod - vyschlé studny štola Jordán SP 460 0 460 459

ČOV Tábor Klokoty - úpravy technologické linky I. fáze SP 9 200 655 8 500 8 164

ČOV Tábor Klokoty - úpravy technologické linky II. fáze SP 14 000 0 170 156

AČOV - intenzifikace technologické linky SP 178 648 7 223 80 000 78 045

Štola - instalace vodícího lana SP 122 0 122 122

Propojení vodovodu SÚ - Planá (průmyslová zóna) 1. etapa SP 4 000 0 600 534

Opravy na shybce před AČOV SP 103 0 103 103

Oprava na spadištích PP2 a PP20 - vzduch SP 500 0 500 283

Kalová pole ČOV Klokoty - oprava vyhnívací nádrže SP 766 0 766 766

Kalová pole ČOV Klokoty - oprava uskladňovací nádrže SP 438 0 438 0

ČSK 4 PL u VHL - zdvihací zařízení, lávka, ovládací zařízení SP 223 0 223 0

zdroje Zavadilka - rekonstrukce úpravny TA 1 600 140 621

Rekonstrukce kanalizace Pod Parkány (zrušení spádišť) TA 10 000 245 190 176

Vodovod Smyslov            TA 1 500 1 313 187 0

Náměstí Fr. Křižíka - rekonstrukce V + K TA 4 868 223 4 645 4 645

Budějovická ul. - rekonstrukce V + K TA 40 000 398 1 000 3

Záryb.Lhota dešť kanalizace        TA 14 300 14 165 106

Tábor Chýnovská - Redukční šachta TA 1 200 0 16 16

Přeložka kanalizace Kamenická Chýnovská TA 3 000 0 100 166

Větrovy - frekvenční měnič ve VDJ TA 115 0 115 115

Pražské sídliště - opravy kanalizace TA 800 0 800 766

Tábor Školní náměstí - Oprava kanalizace a vodovodu TA 900 82 818 875

ČSK 5 TA Náchod - zdvihací zařízení, lávka, ovládací zařízení TA 44 0 44 0

Oprava - výměna nefunkčních řadových šoupat SNL TA 90 0 90 81

Obnova vodovodních řadů na dně rybníka Jordán TA 3 150 0 100 66

OK Okružní - rekonstrukce odlehčovacího potrubí SÚ 3 300 67 3 233 2 826

Oprava kanalizace Okružní SÚ SÚ 0 0 0 194

Táborská ul. - rekonstrukce V + K I.etapa SÚ 18 000 1 112 500 1 325

Zhodnocení vodovodu DN 300 Průmyslová SÚ SÚ 493 0 493 493

ul. Průmyslová - oprava vodovodu SÚ 2 090 1 600 490 2 090

Oblast průmyslová zóna Kanalizace Planá PL 15 000 0 1 200 1 136

Propojení vodovodu Planá - Strkov I.etapa PL 1 600 73 150 1 385

Tř. ČSLA (E55) - přeložka kanalizace a propojení vodovodu PL 3 200 150 3 050 3 097

Farma SVIT - rekonstrukce vodovodu PL 2 500 179 900 903

Oprava kanalizace před MŠ Planá nad Lužnicí PL 150 0 145 145

Generel V+K Planá nad Lužnicí Doplnění PL 1 600 0 1 600 1 576

Náklady na 

rok 2013 - 

Skuečnost

 Celkové 

plánované 

náklady

N  á  z  e  v Lokalita

Náklady na 

rok 2013 - 

Plán

Do 

31.12.2012

 

 

 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 20 z 32 

 

Komentář k plánu investic: 

Náklady profinancované v roce 2013 na jednotlivých investičních akcích VST jsou patrné 

v posledním sloupci (Náklady na rok 2013 - Skutečnost). Stěžejní investiční akcí roku 2013 

jak co do významu, tak z pohledu finančního objemu bylo zahájení vlastních stavebních prací 

akce intenzifikace AČOV spolufinancované z OPŽP. Stavba probíhala zdárně po celý rok 

2013, takže podařilo nejen prostavět plánované finanční prostředky, ale zároveň dle plánu 

načerpat prostředky dotace. Zpřísněným nárokům na čištěné odpadní vody se musí 

přizpůsobit též naše druhá největší čistírna odpadních vod a to ČOV Klokoty. Úpravy 

technologické linky jsou rozloženy do dvou etap. V roce 2013 byla realizována 1.etapa, která 

nevyžadovala vydání stavebního povolení. Zároveň v průběhu roku pokračovala příprava 

etapy druhé tak, aby mohla být realizována v roce 2014. Zahájena byla též dlouho 

připravovaná rekonstrukce zdroje Zavadilka tak, aby po delší pauze byla připravena opět 

dodávat kvalitní vodu do veřejné vodovodní sítě. Zbývající stavebně realizované akce jsou 

obnovou vodovodních a kanalizačních sítí VST. Nejvýznamnějšími akcemi obnovy byla 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu na Křižíkově náměstí (společná akce s městem Tábor), 

v Sezimově Ústí výměna vodovodu v Průmyslové ulici, rekonstrukce odlehčovací stoky 

z ulice Okružní, v Plané nad Lužnicí pak Přeložka kanalizace a vodovodu pod silnicí E55 u 

Farského rybníka a první etapa propojení vodovodů Planá - Strkov. Významným počinem 

bylo rovněž zpracování detailní fáze generelu kanalizace Plané nad Lužnicí s důrazem na 

řešení odvodu nejen splaškových ale též srážkových vod z oblasti průmyslové zóny. Vytvořen 

byl též matematický model vodovodní sítě v Plané nad Lužnicí, který byl napojen na již 

funkční model sítí v Táboře a Sezimově Ústí. Tyto koncepční podklady slouží jednak 

potřebám rozhodování o parametrech řadů pro obnově sítí a také pro zodpovědné rozhodování 

v rozvojové oblasti dle územních plánů. Nejvýznamnější projektovou přípravou byla 

projektové dokumentace pro rekonstrukci vodovodu a kanalizace v Táborské ulici 

v Sezimově Ústí, jejíž první etapa je jednou z priorit obnovy pro rok 2014. 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 21 z 32 

 

5. Zpráva o provozu infrastrukturního majetku  

(v souladu s uzavřenou koncesní smlouvou jsou uváděny údaje za kalkulační 

období 10/2012 – 09/2013) 

5.1 Dodávka vody, odvádění odpadních vod, fakturace 

Do veřejného vodovodu VST bylo v daném období dodáno z vodárenské soustavy JVS 

celkem 2.599.004 m
3
 vody. Objem této vody je měřen na předávacích místech vodárenské 

soustavy JVS.  

Z tohoto množství realizované vody činil objem vody fakturované 2.113.007 m
3
. Objem 

vody nefakturované vody ve VST činil 485.997 m
3
, tj. 18,7 %. 

      Čistírny odpadních vod v aglomeraci VST (AČOV Tábor, ČOV Tábor Klokoty, ČOV 

Záluží) v hodnoceném období vyčistily 6.435.459 m
3
 odpadních vod, (z toho AČOV Tábor 

4.867.090 m
3
, ČOV Tábor Klokoty 1.554.854 m

3
 a ČOV Záluží 13.515 m

3
). 

Objem odpadní vody fakturované v období 10/2012 – 09/2013 činil 3.677.850 m
3
. 

5.2 Odběratelé, měření, neplatiči, ztráty vody 

V aglomeraci VST je evidováno 7.765 vodovodních přípojek, dodávka vody je měřena 

vodoměry osazenými na 7.754 z nich. Rozdíl je pouhých 10 neměřených vodovodních 

přípojek v celé aglomeraci VST.  

V Táboře, Sezimově Ústí a Plané nad Lužnicí je evidováno 7.358 kanalizačních přípojek.  

Vodu nefakturovanou – 485.997 m
3
 tvoří kromě ztrát vody i voda technologická 

(odkalování systému, čištění vodojemů, odběry vody z hydrantů, nepřesnosti měření, paušály, 

apod.). Samotné ztráty netěsností potrubí a spojů, resp. únikem vody při vzniklých poruchách 

nelze přesněji vymezit, podle technických odhadů tvoří cca 2/3 z tohoto množství. 

 Specifickým a závažným problémem jsou odběratelé, kteří ve stanovené lhůtě 

neuhradí fakturu za dodanou vodu z veřejného vodovodu a odvedenou odpadní vodu. Toto 

riziko však nese z koncesní smlouvy provozovatel a nemá vliv na hospodaření VST. 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 22 z 32 

 

5.3 Činnosti prováděné na vodovodní síti VST 

K zajištění plynulého zásobení vodou prováděl provozovatel ČEVAK a.s. především 

kontrolu a pravidelné měsíční odečty předávacích míst z Jihočeského vodárenského svazu. 

Průběžné sledování průtoků a tlaků do jednotlivých oblastí přes vodárenský dispečink České 

Budějovice. Dispečer průběžně sleduje vývoj spotřeby a při podezření na výskyt poruchy 

bezprostředně vyjíždí četa k lokalizaci poruchy. 

 Obsluha vodovodní sítě byla zaměřena na kontrolu a údržbu armatur, odkalování 

rozvodných řadů a dílčí manipulace na síti spojené s opravami poruch na vodovodních 

řadech, vodovodních přípojkách a rekonstrukcí vodovodní sítě. Probíhala preventivní 

vyhledávací činnost možných úniků vody s cílem omezit ztráty vody v síti. Kontinuálním 

procesem je výměna vodoměrů na přípojkách podle cejchovních lhůt. Poruchovost vodovodní 

sítě má hodnotu 62 poruch na 100 km vodovodní sítě. 

Počet poruch, havárií na vodovodní síti VST za období 10/12 – 09/13: 

Závažné havárie a poruchy -  1 

Významné havárie a poruchy -  13 

Ostatní havárie a poruchy   - 117 

5.4 Činnosti prováděné na kanalizační síti VST 

Pravidelná údržba se dotýká veškerého provozovaného majetku, od kanalizační sítě měst 

Tábora, Sezimova Ústí a Plané nad Lužnicí, objektů na kanalizační síti – odlehčovacích 

komor (70x), čerpacích stanic a dalších objektů na kanalizační síti až po čistírny odpadních 

vod – AČOV Tábor, ČOV Tábor a ČOV Záluží.   

Provozovatel prováděl údržbu a čištění stokové sítě speciální technikou. Čištění kanalizace 

bylo prováděno dle provozních potřeb bezprostředně po nahlášení. Provoz všech ČOV 

probíhal bez závažných problémů. 

Poruchovost kanalizační sítě má hodnotu 43 poruch na 100 km vodovodní sítě. 

Počet poruch, oprav na kanalizační síti VST za období 10/12 – 09/13: 

Závažné havárie a poruchy -  0 

Významné havárie a poruchy -  0 

Ostatní havárie a poruchy   -  90 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 23 z 32 

 

6. Vyúčtování kalkulace pro vodné a stočné 2013 

Pro kalendářní rok:  2013

1. Vlastník vodovodu nebo kanalizace: 2. Provozovatel vodovodu nebo kanalizace:

    Obchodní název nebo firma: VST s.r.o.     Obchodní název nebo firma: ČEVAK a.s.

    Sídlo: Kosova 2894, 390 02 Tábor     Sídlo: Severní 8/2264, České Budějovice

    IČ: 26069539     IČ: 60849657

Dílčí část se samostatnou cenou pro místo: VST Tabulka č. 1

měrná

jednotka skuteč. kalkul. skuteč. kalkul.

1 3 4 5 6 7 8 9

1. Kč 37 687 949 39 863 938 -2 175 989 6 354 950 8 279 743 -1 924 793

1.1. Kč 0 0 0 0 0 0

1.2. Kč 34 690 644 35 002 660 -312 016 0 0 0

1.3. Kč 8 804 0 8 804 2 430 257 2 253 878 176 379

1.4. Kč 2 988 501 4 861 278 -1 872 777 3 924 693 6 025 865 -2 101 172

2. Kč 199 521 217 022 -17 501 7 834 882 6 536 083 1 298 799

2.1. Kč 199 521 217 022 -17 501 7 502 257 6 328 205 1 174 052

2.2. Kč 0 0 0 332 625 207 878 124 747

3, Kč 10 738 372 9 890 714 847 658 13 004 316 12 179 357 824 959

3.1. Kč 7 643 663 7 424 290 219 373 9 259 676 9 098 313 161 363

3.2. Kč 3 094 709 2 466 424 628 285 3 744 640 3 081 044 663 596

4. Kč 34 846 576 35 501 167 -654 591 124 202 027 122 379 225 1 822 802

4.1. Kč 30 000 102 374 -72 374 30 000 116 344 -86 344

4.2. Kč 2 291 752 3 985 581 -1 693 829 5 884 726 5 088 965 795 761

4.3. Kč 27 158 637 27 158 637 0 101 534 827 101 534 827 0

4.4. Kč 0 0 0 642 195 714 601 -72 407

4.5. Kč 635 682 1 012 019 -376 337 5 931 007 6 844 503 -913 496

4.6. Kč 4 730 505 3 242 556 1 487 949 10 179 273 8 079 985 2 099 288

5. Kč 0 0

6. Výrobní režie Kč 1 965 097 1 379 214 585 883 3 420 401 4 442 654 -1 022 253

7. Kč 3 063 861 4 207 128 -1 143 267 5 332 883 6 830 952 -1 498 069

8. Kč 88 501 376 91 059 183 -2 557 807 160 149 458 160 648 014 -498 556

A Kč 0 0

B Kč 0 0

C osob 0 0

D m3 2 113 007 2 158 277 -45 270 0

E m3 0 0

F m3 0 3 677 850 3 790 509 -112 659

G m3 0 0

H m3 0 0

I m3 0 6 435 459 6 328 600 106 859

J m3 2 599 004 2 923 826 -324 822 0

K m3 0 0

9. Kč/m3 41,88 42,19 -0,31 43,54 42,38 1,163

Vypracoval: Ing. Věra Roučková Datum:

Kontroloval: Jan Vrána Schválil: Ing. Stanislav Váňa
Telefon:

 - PV převzatá + OV předaná k čištění

Příloha č. 19 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.

CELKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ VŠECH POLOŽEK VÝPOČTU CENY PODLE CENOVÝCH PŘEDPISŮ PRO VODNÉ A STOČNÉ

Řádek

Náklady pro výpočet cen pro vodné a stočné

Nákladové položky

Voda pitná Voda odpadní

2013
Rozdíl

2013
Rozdíl

2

Materiál

 - surová voda podzemní + povrchová

 - nájem infrastrukturního majetku

 - chemikálie

 - ostatní materiál 

Energie

 - elektrická energie

 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná)

Mzdy

 - přímé mzdy

 - ostatní osobní náklady

Ostatní přímé náklady

 - odpisy infrastrukturního majetku

 - opravy infrastrukturního majetku

Voda odpadní fakturovaná v m3

 - poplatky za vypouštění odp. vod

 - ostatní provozní náklady externí

 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii

Finanční náklady

Správní režie

Úplné vlastní náklady

Hodnota majetku podle VÚME

Pořizovací cena hmotného majetku

Počet pracovníků

Voda pitná fakturovaná v m3

 - z toho domácnosti v m3

387 761 160

 - z toho domácnosti v m3

Voda srážková fakturovaná v m3

Voda odpadní čištěná v m3

Pitná nebo odpadní voda převzatá m3

Pitná nebo odpadní voda předaná m3

JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3

 

 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 24 z 32 

 

Tabulka č. 2a

Dílčí část se samostatnou cenou pro místo: VST

1 3 4 5 6 7 8 9

10. Kč ř. 8 88 501 376 91 059 183 -2 557 807 160 149 458 160 648 014 -498 556

11. Kč 4 527 744 3 959 205 568 539 1 357 634 5 464 401 -4 106 767

11.a % ř. 11 / ř. 10 5,12% 4,35% 0,77% 0,85% 3,40% -2,55%

11.b  - z ř. 11 na rozvoj a obnovu infr. maj. Kč 0,000 0,000

11.c Kč 10,017 6,140 3,877 95,519 37,242 58,277

12. Kč ř. 10 + ř. 11 93 029 120 95 018 388 -1 989 268 161 507 092 166 112 415 -4 605 323

13. m3 ř. D, F + H 2 113 007 2 158 277 -45 270 3 677 850 3 790 509 -112 659

14. CENA pro vodné, s točné Kč/m3 ř. 12 / ř. 13. 44,03 44,03 0,00 43,91 43,82 0,09

15. Kč/m3 50,63 50,63 0,00 50,50 50,39 0,10

Tabulka č. 2b

Dílčí část se samostatnou cenou pro místo: VST

Skuteč Kalkul. Skuteč Kalkul.

1 3 4 5 6 7 8 9

16. Kč z ř. 12 9 480 810 9 673 085 -192 275 24 691 072 25 100 843 -409 771

16.a % ř. 16 / ř. 12 10,19% 10,18% 0,01% 15,29% 15,11% 0,18%

17. Kč ř. 12 - ř. 16 83 548 310 85 345 303 -1 796 993 136 816 020 141 011 572 -4 195 552

17.a Kč ř. 10 * (1-ř. 16a) 79 481 999 81 789 154 -2 307 155 135 665 940 136 372 883 -706 944

17.b Kč ř. 17 - ř. 17a 4 066 311 3 556 149 510 162 1 150 080 4 638 689 -3 488 608

18. Kč/m3 ř. 17/ ř. 13 39,54 39,54 0,00 37,20 37,20 0,00

19. Kč/m3 45,47 45,47 0,00 42,78 42,78 0,00

Parametry pevné složky podle § 32 odst. 1 zákona o vodovodech a kanalizacích (a,b,c) a a a a
Vypracoval: Ing. Věra  Roučková Datum: 22.4.2014
Kontroloval: Jan Vrána Schválil: Ing. Stanis lav Váňa
Telefon:

Vyúčtování všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2013

Řádek

Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Text
Měrná 

jednotka
Poznámka

Voda pitná Voda odpadní

Skuteč Kalkul.

Cena pro vodné, stočné + DPH

Rozdíl Skuteč Kalkul. Rozdíl

2

Úplné vlastní náklady - ÚVN

Kalkulační zisk

 - podíl z ÚVN

Prostředky v PFO a skutečné čerpání

Celkem ÚVN + zisk

Voda faktur. pitná, odpadní + srážková

Vyúčtování všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2013

při použití dvousložkové formy vodného a stočného

Řádek

kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné při dvousložkové formě

Text
Měrná 

jednotka
Poznámka

Voda pitná
Rozdíl

Voda odpadní

               kalkulační zisk

Cena pohyblivé složky

Cena pohyblivé složky + DPH

387 761 160

Rozdíl

2

Pevná složka - (ÚVN + Zisk)

 - podíl z celkových ÚVN a zisku

Pohyblivá složka (ÚVN a zisk)

 - z toho: ÚVN

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 25 z 32 

 

7. Účetní závěrka společnosti za rok 2013, Audit účetní závěrky 

7.1 Rozvaha 2013 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 26 z 32 

 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 27 z 32 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 28 z 32 

 

 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 29 z 32 

 

7.2 Výkaz zisku a ztráty 2013 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 30 z 32 

 

 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 31 z 32 

 

7.3  Zpráva nezávislého auditora 

Viz. Samostatná příloha 



Výroční zpráva VST s.r.o. za rok 2013 

Stránka 32 z 32 

 

7.4  Zpráva o činnosti DR VST 2013 

 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5

